

## UCHWAŁA NR 4/2023

Rady Uczelni Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego  
w Poznaniu z dnia 23 czerwca 2023 r.  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Uczelni za rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742), § 93 ust. 10 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) Rada Uczelni **stanowi**, co następuje:

### § 1

Rada Uczelni Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu zatwierdza, stanowiąc załącznik do niniejszej uchwały, sprawozdanie finansowe Uczelni za rok 2022 wykazujące zysk w kwocie 448 458,04 złotych.

### § 2

Osiągnięty zysk za rok 2022 przeznacza się na Fundusz Zasadniczy.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY UCZELNI

Dariusz Jedraszak



1. Identyfikator podatkowy NIP NIP 7,7,7,0,0,0,3,1,8,5	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS _____
---	---

## Sprawozdanie finansowe jednostki innej

## Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		30-03-2023	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01-01-2022	Data do	31-12-2022
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. EUGENIUSZA PIASECKIEGO W POZNANIU			
Siedziba podmiotu			
Województwo	WIELKOPOLSKIE	Powiat	POZNAŃ
Gmina	M.POZNAŃ	Miejscowość	POZNAŃ
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	WIELKOPOLSKIE
Powiat	POZNAŃ	Gmina	M.POZNAŃ
Ulica	KRÓLOWEJ JADWIGI	Nr domu	27/39
		Nr lokalu	
Miejscowość	POZNAŃ	Kod pocztowy	61-871
		Poczta	POZNAŃ
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD			
8 5 4 2 Z SZKOŁY WYŻSZE			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2022 data do 31-12-2022

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne  
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak  nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

- tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)  nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

1. Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe - wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości; odpisy amortyzacyjne dokonywane są na podstawie rocznego planu amortyzacji metodą liniową od wartości składników majątkowych powyżej 10.000,00 zł; składniki majątkowe, których wartość jest równa lub wyższa 600,00 zł oraz niższa bądź równa 10.000,00 zł, odpisywane są jednorazowo w ciężar kosztów w momencie przekazania ich do użytkowania i objęte są ewidencją ilościowo-wartościową. Składniki majątkowe o wartości do 600,00 zł odpisywane są w koszty zużycia materiałów.
2. Inwestycje długoterminowe - wycenia się według cen nabycia, z uwzględnieniem ewentualnej utraty wartości.
3. Zapasy - wyceniane są według cen zakupu lub kosztu wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto; w przypadku, gdy zapasy utraciły swoje cechy użytkowe lub przydatność, podlegają odpisom aktualizacyjnym do wysokości możliwych do uzyskania cen sprzedaży netto.
4. Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia - wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące wartość należności.
5. Waluty obce - transakcje przeprowadzane w walucie obcej są księgowane po przeliczeniu na walutę polską, po aktualnym kursie wymiany z dnia przeprowadzenia transakcji, odpowiednio po kursie:
  - faktycznie zastosowanym w dniu wynikającym z charakteru operacji - w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań,
  - średnim ogłoszonym dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego dzień przeprowadzenia operacji.

Ustalenia wyniku finansowego

Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu rozlicza koszty wg rodzajów działalności na podstawie ewidencji kosztów w przekrojach rodzajowym i kalkulacyjnym, zapewniających sporządzenie sprawozdań finansowych zgodnie z zasadami rachunkowości i obowiązującą ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Uczelnia sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym. Na wynik finansowy netto składa się : wynik ze sprzedaży, wynik z pozostałej działalności operacyjnej, wynik z operacji finansowych i obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych. Różnice kursowe ewidencjonowane odrębnie na kontach przychodów finansowych i pozostałych kosztów finansowych, wykazywane są w rachunku zysków i strat wynikowo. Dodatni wynik finansowy stanowi zysk netto i zwiększa fundusz zasadniczy, a ujemny - stratę netto, która podlega pokryciu funduszem zasadniczym.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i pasywów (w tym także dokonywania odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych), ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne.

Pozostałe (opcjonalnie)





Dokument  
podpisany  
przez Elżbieta  
Rybińska  
Data:  
2023.03.30  
14:55:32 CEST



Signed by /  
Podpisano przez:

Dariusz Wieliński

Date / Data:  
2023-03-30  
15:17

# RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2022 - 31.12.2022

(dane jednostki)

(wariancik porównawczy)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący	rok poprzedni
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	60 784 694,36	57 547 564,69
	– od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	60 181 887,29	57 422 745,92
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	573 292,48	96 882,31
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	29 514,59	27 936,46
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	61 231 472,60	58 005 618,77
I	Amortyzacja	1 736 584,39	1 645 910,60
II	Zużycie materiałów i energii	5 859 820,79	5 497 313,27
III	Usługi obce	9 096 343,16	7 862 926,19
IV	Podatki i opłaty, w tym:	206 428,49	162 210,50
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	33 726 103,60	32 955 153,78
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	7 845 246,27	7 829 665,26
	– emerytalne	3 003 410,27	2 970 739,38
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	2 760 945,90	2 052 439,17
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)</b>	-446 778,24	-458 054,08
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	347 339,06	1 068 114,91
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	1 806,48	0,00
II	Dotacje	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	54,22	832,54
IV	Inne przychody operacyjne	345 478,36	1 067 282,37
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	71 773,50	340 544,99
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	3 918,43
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	31 686,14	617,76
III	Inne koszty operacyjne	40 087,36	336 008,80
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)</b>	-171 212,68	269 515,84
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	631 237,35	12 472,93
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	631 237,35	12 472,93
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V	Inne		
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	11 550,63	24 301,83
I	Odsetki, w tym:	1 317,28	7 093,12
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV	Inne	10 233,35	17 208,71
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F + G – H)</b>	448 474,04	257 686,94
<b>J</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	16,00	836,00
<b>K</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) netto (I – J – K)</b>	448 458,04	256 850,94



AKADEMIA WYCHOWANIA  
FIZYCZNEGO IM. EUGENIUSZA  
PIASECKIEGO W POZNANIU

(dane jednostki)

**BILANS**

sporządzony na dzień: ..... 31.12.2022 .....

jednostka obliczeniowa: .....zł.....

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASywa	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący	rok poprzedni			rok bieżący	rok poprzedni
A	<b>Aktywa trwale</b>	246 023 493,85	241 535 321,63	A	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	269 037 016,66	272 913 113,17
I	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	623 115,96	154 844,16	I	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	268 588 558,62	272 974 399,52
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>		
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	623 115,96	154 844,16				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	<b>Rzeczowe aktywa trwale</b>	245 400 377,89	241 380 477,47	III	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>		
1	Środki trwałe	240 166 628,66	240 334 925,53		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	112 198 021,77	112 198 021,77	IV	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>		
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	123 280 565,12	124 469 662,06		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	3 203 297,52	1 953 676,51		– na udziały (akcje) własne		
d)	środki transportu	256 425,28	148 433,85				
e)	inne środki trwałe	1 228 318,97	1 565 131,34				
2	Środki trwałe w budowie	5 233 749,23	1 045 551,94	V	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	0,00	-318 137,29
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie						
III	<b>Należności długoterminowe</b>	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych						
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek						
IV	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	0,00	0,00	VI	<b>Zysk (strata) netto</b>	448 458,04	256 850,94
1	Nieruchomości			VII	<b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		

2	Wartości niematerialne i prawne			B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	30 504 390,69	30 577 051,53
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	I	Rezerwy na zobowiązania	3 138 686,45	3 677 904,33
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
	– udziały lub akcje			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 138 686,45	3 677 904,33
	– inne papiery wartościowe				– długoterminowa	2 533 353,00	3 066 352,51
	– udzielone pożyczki				– krótkoterminowa	605 333,45	611 551,82
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– długoterminowe		
	– udziały lub akcje				– krótkoterminowe		
	– inne papiery wartościowe			II	Zobowiązania długoterminowe	38 936,49	416,88
	– udzielone pożyczki			1	Wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	38 936,49	416,88
	– udziały lub akcje			a)	kredyty i pożyczki		
	– inne papiery wartościowe			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– udzielone pożyczki			c)	inne zobowiązania finansowe		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			d)	zobowiązania wekslowe		
4	Inne inwestycje długoterminowe			e)	inne	38 936,49	416,88
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	III	Zobowiązania krótkoterminowe	8 708 058,16	5 997 577,97
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
B	Aktywa obrotowe	53 517 913,50	61 954 843,07		– do 12 miesięcy		
I	Zapasy	634 046,87	599 768,19		– powyżej 12 miesięcy		
1	Materiały			b)	inne		
2	Półprodukty i produkty w toku			2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Produkty gotowe	623 753,29	588 946,99	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Towary	10 293,58	10 821,20		– do 12 miesięcy		
5	Zaliczki na dostawy i usługi				– powyżej 12 miesięcy		
II	Należności krótkoterminowe	1 292 612,52	2 628 629,57	b)	inne		
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	7 633 070,05	5 368 349,92
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki		
	– do 12 miesięcy			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	– powyżej 12 miesięcy			c)	inne zobowiązania finansowe		
b)	inne			d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	3 361 619,32	1 540 104,90
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	3 361 619,32	1 540 104,90

a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy		
	– do 12 miesięcy			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
	– powyżej 12 miesięcy			f)	zobowiązania wekslowe		
b)	inne			g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 064 336,52	1 920 380,07
3	Należności od pozostałych jednostek	1 292 612,52	2 628 629,57	h)	z tytułu wynagrodzeń	1 612 393,44	1 623 054,71
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	143 962,53	143 825,45	i)	inne	594 720,77	284 810,24
	– do 12 miesięcy	143 962,53	143 825,45	4	Fundusze specjalne	1 074 988,11	629 228,05
	– powyżej 12 miesięcy			IV	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	18 618 709,59	20 901 152,35
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	965 774,29	2 099 743,30	1	Ujemna wartość firmy		
c)	inne	182 875,70	385 060,82	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	18 618 709,59	20 901 152,35
d)	dochodzone na drodze sądowej				– długoterminowe	10 971 156,60	12 163 549,38
III	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	51 145 754,16	58 437 754,64		– krótkoterminowe	7 647 552,99	8 737 602,97
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	51 145 754,16	58 437 754,64				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	51 145 754,16	58 437 754,64				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	51 145 754,16	58 437 754,64				
	– inne środki pieniężne						
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	445 499,95	288 690,67				
C	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>						
D	<b>Udziały (akcje) własne</b>						
<b>AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)</b>		299 541 407,35	303 490 164,70	<b>PASYWA razem (suma poz. A i B)</b>		299 541 407,35	303 490 164,70


 Dokument  
 podpisany  
 przez Elżbieta  
 Rybińska  
 Data:  
 2023.03.30  
 14:57:39  
 CEST



Signed by /  
Podpisano przez:

Dariusz Wieliński

Date / Data:  
2023-03-30  
15:19

## ZESTAWIENIE ZMIAN

### W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres ..... 01.01.2022 - 31.12.2022 .....

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący	rok poprzedni
<b>I.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	272 913 113,17	275 900 123,49
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
<b>I.a.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	272 913 113,17	275 900 123,49
<b>1.</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	272 974 399,52	278 372 550,20
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-4 385 840,90	-5 398 150,68
	a) zwiększenie (z tytułu)	529 465,17	1 733 121,77
	- wydania udziałów (emisji akcji)		
	- zysk z lat ubiegłych	0,00	19 602,75
	- nakłady inwestycyjne	529 465,17	1 713 519,02
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	4 915 306,07	7 131 272,45
	- umorzenia udziałów (akcji)		
	- umorzenia środków trwałych	4 854 019,72	4 630 205,49
	- strata z lat ubiegłych	61 286,35	2 492 029,46
	- obligacje	0,00	9 037,50
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	268 588 558,62	272 974 399,52
<b>2.</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>		
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- podziału zysku (ustawowo)		
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- pokrycia straty		
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
<b>3.</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości</b>		
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- zbycia środków trwałych		
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		

<b>4.</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>		
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
<b>5.</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-61 286,35</b>	<b>19 602,75</b>
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	256 850,94	19 602,75
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	256 850,94	19 602,75
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	256 850,94	19 602,75
	- podział zysków	256 850,94	19 602,75
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-318 137,29	-2 492 029,46
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-318 137,29	-2 492 029,46
	a) zwiększenie (z tytułu)	318 137,29	-318 137,29
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
	- zmiana zasad polityka rachunkowości	0,00	318 137,29
	- pokrycie z kapitału podstawowego	-318 137,29	0,00
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	2 492 029,46
	- strata lat ubiegłych	0,00	2 492 029,46
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	-318 137,29
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	-318 137,29
<b>6.</b>	<b>Wynik netto</b>	<b>448 458,04</b>	<b>256 850,94</b>
	a) zysk netto	448 458,04	256 850,94
	b) strata netto		
	c) odpisy z zysku		
<b>II.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>269 037 016,66</b>	<b>272 913 113,17</b>
<b>III.</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>269 037 016,66</b>	<b>272 913 113,17</b>


 Dokument  
 podpisany  
 przez Elżbieta  
 Rybińska  
 Data:  
 2023.03.30  
 14:59:01  
 CEST



Signed by /  
Podpisano przez:

Dariusz Wieliński

Date / Data:  
2023-03-30  
15:19

## RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres . . . . . 01.01.2022 - 31.12.2022 . . . . .

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: . . . zł . . .

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący	rok poprzedni
<b>A.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	448 458,04	256 850,94
<b>II.</b>	<b>Korekty razem</b>	2 807 046,16	1 699 928,22
1.	Amortyzacja	1 736 584,39	1 645 910,60
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	161,25
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1 806,48	3 918,43
5.	Zmiana stanu rezerw	-539 217,88	-74 680,37
6.	Zmiana stanu zapasów	-34 278,68	-21 932,78
7.	Zmiana stanu należności	1 336 017,05	1 028 765,70
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 748 999,80	-473 825,84
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 439 252,04	-408 388,77
10.	Inne korekty		
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)</b>	3 255 504,20	1 956 779,16
<b>B.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	1 806,48	41 097 365,85
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 806,48	365,85
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	30 125 000,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	30 125 000,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	30 125 000,00
	- dywidendy i udziały w zyskach		
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki		
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	10 972 000,00
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	11 174 311,16	927 691,16
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	11 174 311,16	927 691,16
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych		
	- udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	-11 172 504,68	40 169 674,69
<b>C.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I.</b>	<b>Wpływy</b>	625 000,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe	625 000,00	0,00
<b>II.</b>	<b>Wydatki</b>	0,00	295,63
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Splaty kredytów i pożyczek	0,00	134,38
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki	0,00	161,25
9.	Inne wydatki finansowe		
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	625 000,00	-295,63
<b>D.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	-7 292 000,48	42 126 158,22
<b>E.</b>	<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>		
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
<b>F.</b>	<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	58 437 754,64	16 311 596,42
<b>G.</b>	<b>Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:</b>	51 145 754,16	58 437 754,64
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	35 744 345,65	55 725 861,25

 Dokument  
podpisany przez  
Elżbieta  
Rybińska  
Data: 2023.03.30  
15:00:36 CEST



Signed by /  
Podpisano przez:

Dariusz Wieliński

Date / Data:  
2023-03-30  
15:20



Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

**Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto**  
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie	Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
	Wartość			Wartość		
	łącznie	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łącznie	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	448 474,04					
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	4 579 581,39					
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	345 478,03					
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	0,00					
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	4 579 581,39					
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	85,00					
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	0,00					
H. Strata z lat ubiegłych	0,00					
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania	0,00					
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	85,00					
K. Podatek dochodowy	16,00					

## Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa za 2022 rok



Dokument  
podpisany  
przez Elżbieta  
Rybińska  
Data:  
2023.03.30  
15:01:52 CEST



Signed by /  
Podpisano przez:

Dariusz Wieliński

Date / Data:  
2023-03-30  
15:21

# INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES 01.01.-31.12.2022 ROKU

## 1. Wyjaśnienia do bilansu

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości niematerialnych i prawnych oraz wartości grup rodzajowych środków trwałych przedstawia tabela 1.

AWF Poznań/Gorzów 2022 rok										
ZMIANY STANU GŁÓWNEGO SKŁADNIKÓW AKTYWÓW TRWAŁYCH										
Grupa GUS	Nazwy grupy składników majątku trwałego	Wartość początkowa (brutto) stanu na początek roku	Zwiększenie wartości		Ogółem zwiększenie wartości	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości	Wartość początkowa (brutto) stanu na
			Przychody	Zwiększenia		Likwidacja	Nieodpłatne przekazanie	Zmniejszenia		
	Rzeczowy majątek trwały	348 137 587,96	3 645 967,20	4 041 389,82	7 687 357,02	782 726,32	0,00	562 419,34	1 345 145,66	354 479 799,32
0	Grunty własne	112 198 021,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 198 021,77
0	Grunty użytkowanie wieczyste	5 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 800 000,00
1	Budynki i budowle	155 289 589,37	0,00	3 970 491,18	3 970 491,18	29 647,84	0,00	562 419,34	592 067,18	158 668 013,37
2	Obiekty inżynierii lądowej	29 238 718,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 238 718,10
3	Kotły i Maszyny energetyczne	114 189,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 189,51
4	Maszyny, urządzenia i aparaty ogół.	4 217 832,64	466 382,88	0,00	466 382,88	75 673,14	0,00	0,00	75 673,14	4 608 542,38
5	Maszyny, urządzenia i aparaty specj.	320 976,70	43 858,46	0,00	43 858,46	5 607,69	0,00	0,00	5 607,69	359 227,47
6	Urządzenie techniczne	9 305 109,92	1 509 540,01	0,00	1 509 540,01	303 805,08	0,00	0,00	303 805,08	10 510 844,85
7	Środki transportu	910 290,23	152 044,76	0,00	152 044,76	14 815,56	0,00	0,00	14 815,56	1 047 519,43
8	Narzędzia, przyrządy, wyposażenie	17 486 381,65	198 833,95	0,00	198 833,95	102 848,10	0,00	0,00	102 848,10	17 582 367,50
8	Wyposażenie grupa 8	11 561 152,58	567 382,25	0,00	567 382,25	240 894,87	0,00	0,00	240 894,87	11 887 639,96
9	Wartości niematerialne i prawne	1 695 325,49	707 924,89	70 898,64	778 823,53	9 434,04	0,00	0,00	9 434,04	2 464 714,98

AWF Poznań/Gorzów 2022 rok								
UMORZENIE - AMORTYZACJA								
Grupa GUS	Nazwy grupy składników majątku trwałego	Stan na początek obrotowego	Amortyzacja 2022r.	Zwiększenia	Zmniejszenia, likwidacje i inne	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
	Rzeczowy majątek trwały	107 647 818,27	6 877 415,70	1 218,93	836 398,20	113 690 054,70	240 489 769,69	240 789 744,62
0	Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 198 021,77	112 198 021,77
0	Grunty użytkowanie wieczyste	5 800 000,00	0,00	0,00	0,00	5 800 000,00	0,00	0,00
1	Budynki i budowle	46 019 405,64	3 738 046,20	0,00	83 546,35	49 673 905,49	109 270 183,73	108 994 107,88
2	Obiekty inżynierii lądowej	14 039 239,77	913 021,09	0,00	0,00	14 952 260,86	15 199 478,33	14 286 457,24
3	Kotły i Maszyny energetyczne	90 612,17	4 488,33	0,00	0,00	95 100,50	23 577,34	19 089,01
4	Maszyny, urządzenia i aparaty ogół.	4 037 366,93	234 239,90	0,00	75 673,14	4 195 933,69	180 465,71	412 608,69
5	Maszyny, urządzenia i aparaty specj.	315 894,40	34 895,19	0,00	5 607,69	345 181,90	5 082,30	14 045,57
6	Urządzenie techniczne	7 560 558,76	496 536,92	0,00	303 805,08	7 753 290,60	1 744 551,16	2 757 554,25
7	Środki transportu	761 856,38	44 053,33	0,00	14 815,56	791 094,15	148 433,85	256 425,28
8	Narzędzia, przyrządy, wyposażenie	15 921 250,31	534 200,76	1 218,93	102 621,47	16 354 048,53	1 565 131,34	1 228 318,97
8	Wyposażenie gr. 8	11 561 152,58	567 382,25	0,00	240 894,87	11 887 639,96	0,00	0,00
9	Wartości niematerialne i prawne	1 540 481,33	310 551,73	0,00	9 434,04	1 841 599,02	154 844,16	623 115,96

- 1.2. Uczelnia posiada grunty użytkowane w wieczyste o powierzchni 1,9573 ha o wartości początkowej 5.800.000,- zł i w 2022 roku nie wystąpiły zmiany.
- 1.3. Nieamortyzowane (nieumarzane) przez Uczelnię środki trwałe, używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu. Akademia jest dzierżawcą działki nr 2024/9 i 2023/2 o powierzchni 0,65 ha w Chylinie (województwo lubuskie), na podstawie umowy dzierżawy z dnia 21 września 2011 roku z Nadleśnictwem Międzyrzecz.
- 1.4. Uczelnia nie ma żadnych zobowiązań wobec Skarbu Państwa z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.
- 1.5. W roku 2022 wystąpił zysk w wysokości 448.458,04 zł Uchwałą dotyczącą przeznaczenia osiągniętego w roku 2022 zysku podejmie Rada Uczelni zgodnie z art. 409 pkt.3 Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym.
- 1.6. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym przedstawia tabela 2:

Tabela 2

Stan rezerw (w zł)

Wyszczególnienie	Odprawy emerytalne	Odprawy rentowe	Nagrody jubileuszowe	Odprawy pośmiertne	Razem
<b>Stan na 01.01.2022</b>	<b>1 007 649,46</b>	<b>15 164,62</b>	<b>2 332 825,64</b>	<b>322 264,61</b>	<b>3 677 904,33</b>
Koszty odsetkowe	27 519,20	456,48	81 997,44	9 559,69	<b>119 532,81</b>
Koszty bieżącego zatrudnienia	56 718,56	1 298,76	192 639,06	18 277,02	<b>268 933,40</b>
Koszty przeszłego zatrudnienia	-	-	-	-	-
Wyplacone świadczenia	- 192 340,20	-	- 618 153,05	-	<b>- 810 493,25</b>
Zyski/straty aktuarialne (zmiana założeń demograficznych)	- 68 664,08	- 832,70	- 154 883,88	4 742,34	<b>- 219 638,32</b>
Zyski/straty aktuarialne (zmiana założeń finansowych)	- 95 376,82	- 1 487,51	- 216 955,14	- 35 261,60	<b>- 349 081,07</b>
Zyski/straty aktuarialne (korekta założeń ex post)	76 111,45	- 1 658,28	404 432,90	- 27 357,52	<b>451 528,55</b>
<b>Stan na 31.12.2023</b>	<b>811 617,57</b>	<b>12 941,37</b>	<b>2 021 902,97</b>	<b>292 224,54</b>	<b>3 138 686,45</b>

Podstawą szacowania rezerw na świadczenia pracownicze jest wycena aktuarialna, główne założenia przyjęte przez aktuarium do wyliczenia kwoty odpisu na świadczenia pracownicze to:

- 1) stopa mobilności (rotacja) pracowników 9%,
- 2) przyjęta techniczna stopa dyskontowa 6,9%,
- 3) przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń 3,5%,
- 4) obliczenia zostały dokonane w złotych polskich.

- 1.7. Zmiany odpisów aktualizujących wartość należności w ciągu 2022 roku przedstawia tabela 3:

Tabela 3

Zmiany odpisów aktualizujących wartość należności w 2022 roku (w zł)

Lp.	Wyszczególnienie	Wartość
1.	Stan na początek roku	2 485 352,30
2.	Zwiększenia	31 686,14
3.	Zmniejszenia	154 844,28
4.	Stan na koniec roku	2 362 194,16

1.8. Zobowiązania długoterminowe w kwocie 38.936,49 zł stanowią należne wykonawcom kaucje z tytułu gwarancji za wykonane roboty budowlane.

1.9. Wykaz czynnych rozliczeń międzyokresowych przedstawia tabela 4:

Tabela 4

Rozliczenia międzyokresowe kosztów (w zł)

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2021 roku	Stan na 31.12.2022 roku
<b>I</b>	<b>Długoterminowe, z tego:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.	Remonty obiektów	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Krótkoterminowe, z tego:</b>	<b>288 690,65</b>	<b>445 499,95</b>
1.	Prenumerata czasopism	1 083,30	880,84
2.	Ubezpieczenia majątkowe	53 609,04	58 436,05
3.	Usługi informatyczne	233 998,31	386 183,06
4.	Remonty obiektów	0,00	0,00
	<b>RAZEM:</b>	<b>288 690,65</b>	<b>445 499,95</b>

1.10. Wykaz rozliczeń międzyokresowych przychodów przedstawia tabela 5:

Tabela 5

## Rozliczenia międzyokresowe przychodów (w zł)

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2021 roku	Stan na 31.12.2022 roku
<b>1.</b>	<b>Długoterminowe, z tego:</b>	<b>12 163 549,38</b>	<b>10 971 156,60</b>
	grunty w wieczystym użytkowaniu	0,00	0,00
	subwencja na zadania inwestycyjne na zakup środków trwałych	10 972 000,00	9 972 000,00
	dotacja BOOST	1 191 549,38	999 156,60
<b>2.</b>	<b>Krótkoterminowe</b>	<b>8 737 602,97</b>	<b>7 647 552,99</b>
	grunty w wieczystym użytkowaniu	0,00	0,00
	projekt Rehabilitacja dla Ciebie unijny	45 654,68	67 151,61
	dotacja Erasmus	704 202,50	737 712,87
	przychody przełomu roku		
	środki na działalność badawczą	3 969 272,55	2 801 081,10
	dotacje na zakup środków trwałych	1 658 000,00	1 658 000,00
	projekt PREMIA NA HORYZONCIE	388 423,61	261 627,18
	program operacyjny POWER	1 010 844,01	1 982 372,22
	projekty MEiN	893 071,47	67 473,86
	dotacja projakościowa	68 134,15	72 134,15
	<b>RAZEM:</b>	<b>20 901 152,35</b>	<b>18 618 709,59</b>

1.11 Zobowiązania zabezpieczone na majątku Uczelni nie występują.

1.12. Zobowiązania warunkowe nie występują.

## 2. Wyjaśnienia do rachunku zysków i strat

2.1. Uczelnia prowadzi działalność tylko na terenie kraju, a rodzaje tej działalności przedstawia tabela 6:

Tabela 6

## Przychody Uczelni z podziałem na rodzaje (w zł)

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2021 roku	Stan na 31.12.2022 roku
1.	Przychody z działalności dydaktycznej	49 932 787,64	51 055 377,12
2.	z tego subwencja	47 071 400,00	49 585 500,00
3.	Przychody z działalności badawczej	2 253 963,67	1 715 476,39
4.	Przychody z działalności pomocniczej	3 502 775,74	4 614 428,78
5.	Przychody - środki zagraniczne	1 733 218,87	2 796 605,00
	<b>RAZEM:</b>	<b>57 422 745,92</b>	<b>60 181 887,29</b>

2.2. Odpisy aktualizujące środki trwałe nie wystąpiły.

2.3. Odpisy aktualizujące wartość produktów gotowych nie wystąpiły.

2.4. Działalność zaniechana w 2022 roku nie wystąpiła. Nie przewiduje się zaniechania działalności w roku następnym.

2.5. Uczelnia sporządza rachunek zysków i strat według wariantu porównawczego.

2.6. Nie wystąpiły koszty wytworzenia środków trwałych i środków trwałych w budowie na własne potrzeby.

2.7. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe poniesione w 2022 roku oraz planowane w 2021 roku przedstawia tabela 7.

Tabela 7

## Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe (w zł)

Lp.	Wyszczególnienie	2022 rok	Planowane na 2023 rok
1.	Wartości niematerialne i prawne	778 823,53	1 000 000,00
2.	Środki trwałe	7 003 783,72	44 763 500,00
3.	w tym dotyczące ochrony środowiska		
4.	Środki trwałe w budowie	5 233 749,23	47 530 600,00
5.	w tym dotyczące ochrony środowiska		
6.	Inwestycje w nieruchomości		
	<b>RAZEM:</b>	<b>13 016 356,48</b>	<b>93 294 100,00</b>

2.8. Wolne od podatku są dochody podatników, których celem statutowym jest działalność naukowa, oświatowa, w tym również polegająca na kształceniu studentów (art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych).

3. Wyjaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych.

Akademia Wychowania Fizycznego im. E. Piaseckiego w Poznaniu w Poznaniu sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

4. Wyjaśnienia niektórych zagadnień osobowych.

4.1. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie w grupach zawodowych przedstawia tabela 8:

Tabela 8

Przeciętne zatrudnienie w 2022 roku z podziałem na grupy zawodowe (w etatach)

Lp.	Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w 2021 roku	Przeciętna liczba zatrudnionych w 2022 roku
1.	Nauczyciele akademickcy	217,6	210,9
2.	Pracownicy naukowo-techniczni	25,5	22,8
3.	Pracownicy administracji i obsługi	163,9	158,1
4.	Pracownicy biblioteczni	8,6	10,0
	<b>RAZEM:</b>	<b>415,6</b>	<b>401,8</b>

4.2. Liczbę studentów w roku obrotowym w ramach trybu studiów przedstawia tabela 9.

Tabela 9

Liczba studentów w 2022 roku z podziałem na tryby studiów (w osobach)

Lp.	Wyszczególnienie	Przeciętna liczba studentów w 2021 roku	Przeciętna liczba studentów w 2022 roku
1.	Studia stacjonarne	2 482	2 473
2.	Studia niestacjonarne	21	0
	<b>RAZEM:</b>	<b>2 503</b>	<b>2 473</b>



5. Objasnienia niektórych szczególnych zdarzeń.

5.1. Nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym.

5.2. W bilansie uwzględnione są wszystkie umowy w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy Uczelni.

5.3. Na dzień bilansowy dokonano wyceny wyrażonych w walutach obcych środków pieniężnych zgromadzonych na walutowych rachunkach, aktywów i zobowiązań, kursem NBP z dnia 30.12.2022 roku (tabela 252/A/NBP/2022 kurs euro 4,6899).

6. Wynagrodzenie za usługi biegłego rewidenta

Badanie sprawozdania finansowego za 2022 rok przeprowadziła firma Gdańska Grupa Audytorów Sp. Z o.o. z siedziba w Gdańsku, ul. Królowej Jadwigi 137 D/5. Wynagrodzenie za usługi, w myśl zawartej umowy, wynosi 10.000,00 zł netto.

7. Brak jest innych informacji nie wymienionych wyżej, które mogłyby wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy Uczelni.

Poznań, dnia 30 marca 2023 roku

KWESTOR



Dokument  
podpisany  
przez Elżbieta  
Rybińska  
Data:  
2023.03.30  
15:03:19 CEST

REKTOR



Signed by /  
Podpisano przez:

Dariusz Wieliński

Date / Data:  
2023-03-30  
15:22